
  

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗУМРУДНОВСКАЯ  ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 
 

от  30.08.2024г. №232 

с.Изумрудное 
 

О внесении изменений в организационный  раздел ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, 

АООП ООО (для слабовидящих), АООП НОО НОДА, АООП ООО (с умственной отсталостью  

(интеллектуальными нарушениями), АООП НОО ЗПР  на 2024/2025 учебный год 

 

На основании решения педагогического совета (протокол №2 от 27.08.2024г.)  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Внести изменения в организационные разделы ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, АООП 

НОО, АООП ООО в части учебного плана, плана календарного учебного графика, внеурочной 

деятельности в формате приложений в: 

1.1.Раздел 3 (п.3.1.-учебный план, п.3.2. календарный учебный график, п.3.3. план внеурочной 

деятельности) основной образовательной программы начального общего образования в 

соответствии с федеральной образовательной программой начального общего образования  

1.2.Раздел 3 (п.3.1.-учебный план, п.3.2. календарный учебный график, п.3.3. план внеурочной 

деятельности) основной образовательной программы основного общего образования в 

соответствии с федеральной образовательной программой основного общего образования. 

1.3. Раздел 3 (п.3.1.-учебный план, п.3.2. календарный учебный график, п.3.3. план внеурочной 

деятельности) основной образовательной программы среднего общего образования в 

соответствии с  федеральной образовательной программой среднего общего образования. 

1.4.Раздел 3 (п.3.1.-учебный план, п.3.2.- календарный учебный график, п.3.3.- план внеурочной 

деятельности) адаптированной основной образовательной программы НОО обучающихся с 

ЗПР, вариант 7.2. в условиях инклюзивного образования  (приказы от 30.08.2024 №216, 217). 

1.5. Раздел 2.3 (п.2.3.1.-учебный план, календарный учебный график, план внеурочной 

деятельности) адаптированной основной образовательной программы НОО обучающихся с 

ЗПР, вариант 7.1 в условиях инклюзивного образования (приказ от 30.08.2024 №193) 

1.6.Раздел 4 АООП образования обучающихся с умственной отсталостью (вариант 2, 

СИПР)- (4.1.- учебный план, 4.2.-календарный учебный график, 4.3- план внеурочной 

деятельности), (приказ от 30.08.2024 №192). 

1.7.Раздел 3 АООП СОО для слабовидящих обучающихся в условиях инклюзивного 

образования (п.3.1.-учебный план, календарный учебный график, план внеурочной деятельности), 

приказ от 30.08.2024 №195). 

1.8.Раздел 4 АООП НОО обучающихся с НОДА, вариант 6.2 (п.4.1.- учебный план, 

календарный учебный график, план внеурочной деятельности), (приказ от 30.08.2024 №194). 

2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ошмарину А.Н. вести постоянный 

контроль за реализацией ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО МОУ «Изумрудновская школа» в 

соответствии с ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО. 

3.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Ошмарина А.Н. 

 

Директор                                                                                                                Л.И.Липеха                                                                                      

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель директора 

по учебно-воспитательной работе                                                                       А.Н.Ошмарин 

«________»______________2024г. 


